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Ú V O D N Í  S L O V O  P Ř E D S E D Y  P Ř E D S TAV E N S T VA 

Vážení akcionáři, Vážené dámy a pánové

jménem představenstva společnosti Vám předkládám výroční zprávu o hospodaření  
a stavu majetku akciové společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž za rok 2024, 
která by měla zobrazit základní charakteristiku hodnoceného období a krátké 
připomenutí významných událostí a vývojových mezníků v činnosti společnosti za rok 
2024. 

V roce 2024 se uskutečnilo 11 jednání představenstva společnosti. Jedenkrát z toho 
představenstvo jednalo společně s dozorčí radou. 

Tento rok byl třicátýmprvním rokem naší akciové společnosti od jejího založení  
v roce 1993. Stali jsme se respektovanou společností a její jméno je pozitivně 
vnímáno všemi našimi akcionáři, odběrateli i v rámci celé České republiky. Jsme 
společností stabilizovanou, která zaručuje svým zákazníkům kvalitní služby a svým 
zaměstnancům jistotu stabilního a perspektivního zaměstnání s odpovídající mzdou 
a celou řadou benefitů zaručených Kolektivní smlouvou. 

Hospodaříme se základním kapitálem ve výši 781 mil. Kč a vlastním kapitálem přes 
1,104 mld. Kč. Pitnou vodou zásobujeme přes sto tisíc obyvatel. 

Patříme ke kritické infrastruktuře a naším hlavním posláním je spolehlivě a efektivně 
dodávat pitnou vodu, odvádět a likvidovat odpadní vodu, včetně navazujících činností. 
Svoje základní poslání jsme v roce 2024 plnili bez jakéhokoliv omezení, společnost 
pracovala v normálním stavu, plnila platné legislativní předpisy. Našimi zákazníky 
jsou obyvatelstvo, firmy, státní instituce, nemocnice či zemědělci. 

V uplynulém roce akciová společnost splnila valnou hromadou a představenstvem 
společnosti stanovené podnikatelské cíle, a to nejen v hlavních ukazatelích jako je zisk, 
výplata podílů na zisku akcionářům společnosti, ale i v kvalitě dodávané pitné vody, 
v množství odkanalizování a čištění odpadních vod, v plnění plánu oprav, v realizaci 
plánovaných investičních akcí v oblasti dodávky pitné vody a čištění odpadních vod 
a také ve smyslu rozvoje dobré spolupráce s městy, obcemi, zákazníky a akcionáři 

Voda je život, chraňme ji. 
Voda není komerčním produktem 
jako ostatní výrobky, ale spíše dědictvím, 
které musí být chráněno. Mít čisté potoky, 
řeky a hlavně zdroje pitné vody 
je i do budoucna cílem představitelů 
akciové společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž.
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společnosti. Naše společnost se ve spolupráci s městy a obcemi okresu Kroměříž 
významnou měrou podílela na řešení povodňových událostí v září 2024, které zasáhly 
celý okres Kroměříž. Společnost udržela po celou dobu povodní nepřetržitou dodávku 
pitné vody a vhodnou manipulací s vodami zabránila významným škodám na majetku 
společnosti, obcí a životním prostředí.

Rok 2024 byl také rokem nesmírně náročným z pohledu objemu realizovaných 
staveb v rámci obnovy vodohospodářské infrastruktury. Zrealizovali jsme opravy  
v celkové hodnotě 84 756 tis. Kč a investice v hodnotě 56 839 tis. Kč. V loňském roce 
jsme zahájili výstavbu dešťové a splaškové kanalizace na ulici Chropyňská. Stavba 
bude dokončena v září 2025 a je hrazená z prostředků a. s.

Soustavnou pozornost věnujeme dotacím z evropských fondů a státního rozpočtu 
ČR. Z vlastních prostředků jsme loni zahájili akci Kanalizace a ČOV Pačlavice, včetně 
místních částí Pornice a Lhota a investovali do ní přes 17 mil. Kč. Tato investiční 
akce bude dokončena v letošním roce, vyžádá si prostředky ve výši přes 100 mil. 
Kč a dostaneme na ni dotaci ve výši 70% uznatelných nákladů ze SFŽP ČR. Dotace 
jsou pro nás příležitostí k rychlejší realizaci důležitých investic, než by tomu bylo 
jen z vlastních a úvěrových zdrojů. Protože investice pořízené z dotací musíme 
také udržovat a obnovovat, nezapomínáme v rámci rozdělení zisku na příděly do 
investičního fondu. 

Naše společnost věnuje velkou pozornost přípravě podrobných plánů oprav  
a investic, které jsou krátkodobými plány společnosti. Jsou důležité také pro 
dokladování realizace zákonné povinnosti společnosti, kterou je plnění Plánu 
financování obnovy vodovodů a kanalizací. Pro střednědobý a dlouhodobý horizont 
společnost připravila aktualizaci Strategického plánu výstavby ČOV v obcích, kde 
společnost vlastní převážnou část kanalizační sítě včetně výustí.

Jsme klasickým přirozeným monopolem, který musí nést odpovědnost za to, že 
všechny systémy zásobování, odvádění a čistění vod musí fungovat i v mimořádných 
situacích. Je to velký závazek, z něhož vyplývá potřeba vysoce profesionálního 
přístupu všech členů představenstva, dozorčí rady, ale především i managementu 
společnosti. Společnost se také může spolehnout na profesionalitu a odbornost všech 
svých zaměstnanců. Nadále se budeme věnovat profesnímu rozvoji zaměstnanců 
společnosti a snažit se o to, aby byli zaměstnanci ve společnosti spokojeni  
a motivovaní.  

Vážení akcionáři,

závěrem mi ještě dovolte, abych vyslovil poděkování všem členům představenstva, 
dozorčí rady, spolupracovníkům a zaměstnancům za jejich úsilí, iniciativu  
a zodpovědnost, se kterou přistupovali k nelehkým úkolům a podíleli se tak na 
dosažení příznivých výsledků společnosti za rok 2024.

                                                                                     Mgr. Tomáš Opatrný
                                                                               předseda představenstva 
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HISTORIE SPOLEČNOSTI
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. byla zapsaná do obchodního rejstříku, oddíl B, vložka 1147, 
vedeného Krajským soudem v Brně dne 8. listopadu 1993. Svoji činnost provozuje v okrese Kroměříž  
a pitnou vodu dodává do měst Kroměříž, Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Hulín, Chropyně, Morkovice  
a dalších obcí. Od září 1994 dodává vodu i do okresu Prostějov, a to do Nezamyslic. Hlavním a výlučným 
předmětem v podnikání naší společnosti je jak výroba a dodávka pitné vody, tak i odvádění a čištění odpadních 
vod, které představuje 92% celkového objemu výroby a tržeb. Jedná se o zboží, u něhož není možná 
zásadní inovace, vstup na zahraniční trhy ani výraznější zvyšování produkce. Na druhé straně se jedná  
o službu, která musí být poskytována nepřetržitě a za všech okolností.
Zakladatelem společnosti byl Fond národního majetku ČR, na který přešel majetek státního podniku 
ve smyslu §11 odst. 3 zákona č. 92/1991 Sb. o podmínkách převodu majetku na jiné osoby. Předmět 
činnosti společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. je přesně vymezen zakladatelskou smlouvou 
a usnesením valných hromad dle zápisu v Obchodním rejstříku. Hlavní činností je provozování vodovodů 
a kanalizací pro veřejnou potřebu, výroba a dodávka pitné vody včetně náhradního zásobování v případě 
přerušení dodávky z důvodu poruchy nebo opravy. Dále zabezpečuje odvádění odpadních a dešťových vod, 
jejich čištění na čistírnách odpadních vod včetně likvidace kalů. Laboratořemi společnosti jsou prováděny 
rozbory pitných a odpadních vod. Investorská činnost je zaměřena na přípravu a realizaci inženýrských 
staveb v oboru vodovodů a kanalizací. Všechny činnosti akciové společnosti jsou nezbytné pro život měst 
a obcí a jeho obyvatel.
Zapsaný základní kapitál společnosti činí k 31. 12. 2024 částku 780 711 000 Kč a byl k 31. 12. 2024 
rozdělen takto: 780 711 ks akcií jmenovité hodnoty 1 000,- Kč na jméno.

    

VALNÁ HROMADA 2024
Na řádné valné hromadě 16. května 2024 v Muzeu Kroměřížska, na Velkém náměstí v Kroměříži valná 
hromada schválila účetní závěrku za rok 2023, návrh na rozdělení zisku za rok 2023, návrh na použití části 
nerozděleného zisku minulých let a výplatu podílů na zisku akcionářům a členům představenstva a dozorčí 
rady. Proběhlo odvolání a volba nového člena dozorčí rady. 

Tato zpráva o společnosti by měla informovat o nejdůležitějších skutečnostech, jako je založení společnosti 
a o důležitých událostech, k nimž došlo v roce 2024. Cílem a snahou všech zaměstnanců je zajišťovat  
co nejkvalitnější služby na úseku zásobování vodou a odvádění a čištění odpadních vod.

MANAGEMENT SPOLEČNOSTI

	 Ing. Petr Vedra
	 Ing. Tomáš Mozola
	 Ing. Ivana Štouračová
	 Ing. Eva Zádrapová
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A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI

1.1. OBCHODNÍ FIRMA 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
 
1.2. IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO
IČ: 	 49451871
DIČ: 	 CZ49451871
Společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, v oddílu B, vložka 1147.
 
1.3. SÍDLO
Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž
 
1.4. INTERNETOVÁ ADRESA
www.vak-km.cz

1.5. DATUM ZALOŽENÍ
Společnost byla založena Fondem národního majetku ČR jako jediným zakladatelem na základě 
zakladatelské listiny podle § 56 a násl. a § 154 a násl. Obchodního zákoníku. 
Akciová společnost vznikla dnem 8. 11. 1993. 
 
1.6. ÚČAST NA PODNIKÁNÍ SPOLEČNOSTI
Na společnosti mají účast právnické a fyzické subjekty.

1.7. PRÁVNÍ ŘÁD A PRÁVNÍ PŘEDPIS, PODLE KTERÉHO BYLA SPOLEČNOST ZALOŽENA
Právní řád:	  	 České republiky
Právní předpis:	 	 Zákon č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník
Právní forma:	 	 akciová společnost
Založena:	 	 na dobu neurčitou 

1.8. ÚDAJE O PŘEDMĚTU PODNIKÁNÍ
zapsaným předmětem činnosti společnosti je:

-	 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování
-	 Hostinská činnost
-	 Výroba elektřiny
-	 Silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí,
nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesahující 
3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí

-	 Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady
-	 Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace – v potravinářských nebo zemědělských 

provozech
-	 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

1.9. POSTAVENÍ NA DOMÁCÍM TRHU
Obchodní aktivity jsou zaměřeny na okres Kroměříž a Prostějov.

1.10. OBCHODNÍ AKTIVITY SPOLEČNOSTI JSOU ZAMĚŘENY NA ŠEST ZÁKLADNÍCH OBLASTÍ 
 - výroba a dodávka pitné vody
 - odkanalizování a čištění odpadních vod

http://www.vak-km.cz
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 - provoz a údržba vodohospodářských zařízení
 - rozšiřování vodovodních sítí do obcí
 - provozování čistíren odpadních vod
 - rozbory pitných a odpadních vod

1.11. MÍSTO ULOŽENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY
Veškeré dokumenty a materiály uváděné ve výroční zprávě jsou k nahlédnutí v sídle společnosti Kojetínská 
3666/64, Kroměříž, a to vždy v pondělí až pátek od 8.00 hodin do 14.00 hodin. Výroční zpráva je rovněž 
k dispozici na internetových stránkách společnosti www.vak-km.cz.

2. ÚDAJE O ZÁKLADNÍM KAPITÁLU

Výše zapsaného základního kapitálu společnosti činí 780 711 000,- Kč a je zcela splacen. Základní kapitál 
je rozložen na:

780 711 ks Akcií na jméno

o jmenovité hodnotě po 1 000,- Kč. 

2.1. ÚDAJE O CENNÝCH PAPÍRECH

Druh cenného papíru Akcie kmenová
Podoba Listinná
Forma Cenný papír na jméno
Počet akcií 780 711 ks
Jmenovitá hodnota akcie 1 000,- Kč

 
Akcie nejsou registrované a veřejně obchodovatelné.

Způsob převodu cenných papírů

1. Akcie na jméno, jakož i všechna práva s nimi spojená, jsou převoditelné pouze s předchozím 
souhlasem valné hromady společnosti. Toto omezení převoditelnosti se nevztahuje na akcie, jejichž 
forma z akcie na majitele na akcii na jméno se změnila k 1. 1. 2014 dle zák. č. 134/2013 Sb., o některých 
opatřeních ke zvýšení transparentnosti akciových společností a o změně dalších zákonů.

2. Valná hromada společnosti je povinna odmítnout udělení souhlasu k převodu akcie na jméno, jakož  
i všech práv s ní spojenými v případech, kdy nepůjde o převod mezi: 
a) akcionáři s akcií (akciemi) na jméno, nebo
b) akcionářem s akcií (akciemi) na jméno a územním samosprávným celkem (obcí)

Způsob zdaňování výnosů

Výnos z akcie je zdaňován podle zákona o daních z příjmu. Daň se vybírá srážkou při výplatě podílů na 
zisku. Akcionáři obdrží   již  čistý  podíl  na zisku. Zdaňování výnosů má činit v roce 2025 15%, pokud 
zákon do té doby nestanoví jinak. Plátce daně bude společnost. Akcionáři vlastnící větší jak 10% podíl na 
základním kapitálu, jsou dle platné legislativy od srážkové daně osvobozeni.
Představenstvo společnosti předkládá valné hromadě konané dne 2. 6. 2025 ke schválení návrh na 
rozdělení zisku a návrh na stanovení a výplatu podílů na zisku za rok 2024. 

http://www.vak-km.cz
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Popis práv vyplývajících z akcií

Akcionář je oprávněn účastnit se valné hromady, hlasovat na ní. Akcionář je oprávněn uplatňovat 
návrhy a protinávrhy k záležitostem zařazeným na pořad valné hromady. 

Hlasovací právo akcionáře se řídí jmenovitou hodnotou jeho akcií, přičemž každých 1 000 Kč jmenovité 
hodnoty akcie představuje jeden hlas. Dle stanov a.s. se nejprve hlasuje o návrhu svolavatele valné 
hromady.

Akcionář má právo na podíl ze zisku, který valná hromada schválila k  rozdělení mezi akcionáře. 
Tento podíl se určuje poměrem akcionářova podílu k základnímu kapitálu. Podíl ze zisku se vyplácí 
v penězích. Splatnost podílu na zisku a způsob výplaty určí valná hromada.

Rozhodným dnem pro uplatnění práva na podíl na zisku je rozhodný den k účasti na valné hromadě, 
která rozhodla o výplatě podílu na zisku. Právo na podíl na zisku je samostatně převoditelné ode dne, 
kdy valná hromada rozhodla o jeho výplatě.

Akcionář má právo na podíl na likvidačním zůstatku. 

Další akcionářská práva vyplývají ze zákona o obchodních korporacích a stanov společnosti. Skutečnosti, 
které je společnost povinna uveřejnit podle právních předpisů a stanov, zveřejňuje na své internetové 
adrese.

Změna listinných akcií na majitele od 1. 1. 2014     

Dle § 2 zákona č. 134/2013 Sb. se změnily k 1. lednu 2014 všechny listinné akcie na majitele společnosti 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. na listinné akcie na jméno. Společnost vyzvala akcionáře společnosti, 
aby předložili akcie, které jsou v jejich držení k vyznačení nezbytných údajů spojených se změnou formy 
akcií a poskytli údaje potřebné pro zápis do knihy akcionářů. Ke dni vyhotovení této výroční zprávy předložili 
akcionáři k vyznačení výše uvedených změn a k provedení zápisu do seznamu akcionářů celkem 779 567 
kusů akcií.

Osoby, které společnost ovládají

Ovládající osobou je Město Kroměříž, Velké nám.115, 767 01 Kroměříž, IČ 287351, které vlastní celkem 
360 698 kusů akcií.
Podíl na základním kapitálu společnosti činil k 31. 12. 2023 – 46,20%. 

Podíl měst a obcí na základním kapitálu společnosti: 94,07%

Další významné vlastnické podíly

akcionář počet akcií %
Město Holešov 141 066 18,07
Město Hulín 66 650  8,54
Město Bystřice pod Hostýnem 54 132  6,93
Město Morkovice-Slížany 31 230  4,00
Obec Dřínov 23 926  3,06
Město Chropyně 20 467  2,62
Obec Kvasice 9 916  1,27

a)

b)

c)

d)

e)
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3. ÚDAJE O ORGÁNECH SPOLEČNOSTI
3.1. Představenstvo

1. Nejvyšším orgánem společnosti je valná hromada. Skládá se ze všech na ní přítomných akcionářů. 
Její zasedání se koná nejméně 1x za kalendářní rok. Svolává ji představenstvo společnosti, pokud zákon 
nestanoví jinak.

2. Statutárním orgánem společnosti je představenstvo, které má sedm členů, volených a odvolávaných 
valnou hromadou. 

Složení představenstva v roce 2024 

Představenstvo 

Mgr. Tomáš Opatrný Předseda představenstva, starosta města Kroměříže

Ing. Petr Vedra Místopředseda představenstva, ředitel společnosti

JUDr. Martin Žiak Člen představenstva, zástupce města Kroměříže

Ing. Blanka Šimůnková Členka představenstva, zastupitelka města Kroměříže

MUDr. Richard Kreml Člen představenstva, zastupitel města Kroměříže

Mgr. Vladimíra Vondráčková Členka představenstva, zastupitelka města Kroměříže

Mgr. Pavel Horák Člen představenstva, starosta města Morkovice-Slížany

3.2. Dozorčí rada

Kontrolním orgánem společnosti, který dohlíží na výkon působnosti představenstva a uskutečňování 
podnikatelské činnosti je dozorčí rada. Má šest členů. Člen dozorčí rady nesmí být zároveň členem 
představenstva.

Složení dozorčí rady v roce 2024:

Dozorčí rada
Mgr. Bc. Karel Holík, BA, MBA Předseda dozorčí rady, místostarosta města Kroměříže

Mgr. Jan Kiza Místopředseda dozorčí rady, do 16. 5. 2024, zástupce obce Dřínov 

Karel Surý Člen dozorčí rady od 16. 5. 2024, zástupce obce Dřínov 

Martin Hassa Člen dozorčí rady, zástupce města Kroměříže

MUDr. Karel Gern Člen dozorčí rady, zastupitel města Kroměříže

Mgr. Dalibor Mráz Člen dozorčí rady, zástupce města Kroměříže

Ivo Sokolínský Člen dozorčí rady, místopředseda dozorčí rady od 30. 5. 2024, 
zastupitel obce Zborovice
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3.3. Vedení společnosti

Vedení společnosti
Ing. Petr Vedra Ředitel společnosti

Ing. Tomáš Mozola Výrobně technický náměstek

Ing. Ivana Štouračová Finanční manažer 

Ing. Eva Zádrapová Obchodní manažer

3.4. Informace o peněžitých a naturálních příjmech členů představenstva, členů dozorčí rady  
a vedoucích osob v roce 2024 (v tis. Kč)

Jméno

Mzda 
a jiné 
peněž. 
příjmy

Odměny
členům
orgánů

společnosti

Podíly  
na zisku

Nepeněžní
příjmy

Naturální
příjmy

Penzijní
a  životní 
pojištění

Představenstvo   0 1 176 1 226 0 0 0 
Dozorčí rada   0  972  603 0 0 0
Vedení společnosti 5 780   0   0 317 0 45

3.5. Zásady odměňování členů představenstva a dozorčí rady

Zásady odměňování členů představenstva a dozorčí rady byly schváleny na řádné valné hromadě dne  
20. 4. 2011. Změny Zásad odměňování byly schváleny valnou hromadu dne 29. 6. 2020, kdy akcionáři 
schválili snížení odměn členům statutárních orgánů, a to jak měsíčních odměn, tak i podílů na zisku, o 30%.
Členu představenstva a dozorčí rady náleží za výkony funkce v orgánech společnosti odměna. Odměna je 
stanovena jako měsíční částka, která je vyplácena vždy po ukončení měsíce v řádném výplatním termínu 
u společnosti. Měsíční odměna vychází z plánovaného průměrného výdělku u společnosti x koeficient. 
Odměna je zdaněna dle platných zákonů o dani z příjmu. V případě ukončení funkce náleží členovi orgánu 
alikvotní část odměny za období, ve kterém svou funkci vykonával. 
Členům představenstva ani dozorčí rady neposkytla společnost v roce 2024 žádné úvěry nebo půjčky, 
nepřevzala žádné záruky ani jištění za úvěry. Členové představenstva ani dozorčí rady neuskutečnili v roce 
2024 žádné obchody, jejichž předmětem by byly akcie společnosti.

3.6. Údaje o možnosti zaměstnanců účastnit se na základním kapitálu společnosti: - nejsou

3.7. Zpráva o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (zpráva o vztazích) za rok 2024 podle § 82 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“)

a) struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami 
ovládanými stejnou ovládající osobou

Podle ust. § 75 odst. 2 ZOK se má za to, že osobou ovládající je ten, kdo nakládá s podílem na hlasovacích 
právech představujícím alespoň 40% všech hlasů v obchodní korporaci, ledaže stejným nebo vyšším podílem 
nakládá jiná osoba nebo jiné osoby jednající ve shodě. Podle ust. § 75 odst. 3 ZOK se má za to, že osoby 
jednající ve shodě, které společně nakládají podílem na hlasovacích právech představujícím alespoň 40% 
všech hlasů v obchodní korporaci, jsou osobami ovládajícími, ledaže stejným nebo vyšším podílem nakládá 
jiná osoba nebo jiné osoby jednající ve shodě. Podle ust. § 78 odst. 2, písm. i) ZOK se má za to, že osobami 
jednajícími ve shodě jsou taktéž osoby, které uzavřely dohodu o výkonu hlasovacích práv.
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Společnosti je známo, že čtyři akcionáři společnosti, a to Město Kroměříž (s podílem na hlasovacích právech 
ve výši 46,20 %), Město Morkovice-Slížany (s podílem na hlasovacích právech ve výši 4,00%), Obec Dřínov 
(s podílem na hlasovacích právech ve výši 3,06%) a Obec Zborovice (s podílem na hlasovacích právech ve 
výši 0,88 %) uzavřeli dne 7.10.2016 akcionářskou dohodu, jejímž předmětem je mimo jiné dohoda těchto 
akcionářů o společném postupu při výkonu hlasovacích práv ve společnosti. S ohledem na skutečnost, že 
tito akcionáři jakožto osoby jednající ve shodě společně nakládají s podílem na hlasovacích právech ve výši 
54,14 %, jsou všichni tito akcionáři vůči společnosti v postavení ovládajících osob. Postavení Města Kroměříž 
jakožto ovládající osoby by potom vyplývalo rovněž z ustanovení § 75 odst. 2 ZOK.

Akciová společnost nemá podíl v žádné jiné společnosti. Ovládací smlouva ani smlouva o převodu zisku 
nebyly v roce 2024 uzavřeny.

Ovládaná osoba:	 Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
	 Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž, IČ: 494 518 71
	 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  
	 v Brně, oddíl B, vložka 1147

Ovládající osoby:	 Město Kroměříž
	 Velké náměstí č. 115/1
	 767 01 Kroměříž, IČ: 00287351

	 Město Morkovice-Slížany 
	 Náměstí 900, 768 33 Morkovice – Slížany,	 IČ: 00287504

	 Obec Dřínov	
	 Dřínov 155, 768 33 Dřínov, 	IČ: 00287156

	 Obec Zborovice	
	 Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČ: 00287920
 
Osoby ovládané stejnými ovládajícími osobami: 

Kroměřížské Technické služby s.r.o. (podíl Města Kroměříž 100%)
Sídlo: Kaplanova 2959/6, 767 01 Kroměříž, IČ: 26276437

Biopas, spol. s r.o. (podíl Města Kroměříž 50%)
Sídlo: Kroměříž, Kaplanova 2959, PSČ 767 01, IČ: 46960511

Kroměřížská rozvojová kancelář o.p.s.
Sídlo: Kroměříž, Velké náměstí 115/1, PSČ 767 01, IČ: 27726444

Město Kroměříž – příspěvkové organizace: 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Riegrovo nám. 15915, PSČ 767 01, IČ: 71193430
Knihovna Kroměřížska - příspěvková organizace 
Sídlo: Kroměříž, Slovanské nám. 3920/1,PSČ 767 01, IČ: 00091120
Dům Kultury v Kroměříži, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Tovačovského 2828/22, PSČ 767 01, IČ: 70962642
Sportovní zařízení města Kroměříže, příspěvková organizace
Sídlo: Obvodová 3965/17, 767 01 Kroměříž, IČ: 21551430
Mateřská škola, Kroměříže, Páleníčkova 2851, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Páleníčkova 2851/5, PSČ 767 01, IČ: 70995591
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Mateřská škola, Kroměříž, Osvoboditelů 60, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Osvoboditelů 60, PSČ 767 01, IČ: 70995681
Mateřská škola, Kroměříž, Gorkého 2566, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Gorkého 2566/1, PSČ 767 01, IČ: 70995532
Mateřská škola, Kroměříž, Štítného 3712, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Štítného 3712/4, PSČ 767 01, IČ: 70995672
Mateřská škola, Kroměříž, Žižkova 4019, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Žižkova 4019/43, PSČ 767 01, IČ: 70995699
Mateřská škola, Kroměříž, Mánesova 3880, příspěvková organizace
Sídlo: Mánesova 3880/3, 767 01 Kroměříž, IČ: 70995567
Mateřská škola, Kroměříž, Kollárova 3945, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Kollárova 3945/2, PSČ 767 01, IČ: 70995541
Mateřská škola, Kroměříž, Spáčilova 3239, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Spáčilova 3239/18, PSČ 767 01, IČ: 70995621
Základní škola, Kroměříž, Komenského náměstí 440, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Komenského náměstí 440/2, PSČ 767 01, IČ: 70879940
Základní škola Zámoraví, Kroměříž, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Švabinského nábřeží 2077/27, PSČ 767 01, IČ: 70876487
Základní škola S-MYSL, Kroměříž, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Albertova 4062/8, PSČ 767 01, IČ: 47933810
Základní škola, Kroměříž, U Sýpek 1462, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, U Sýpek 1462/2, PSČ 767 01, IČ: 70877017
Základní škola Oskol, Kroměříž, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Mánesova 3861/5, PSČ 767 01, IČ: 70876649
Základní škola Slovan, Kroměříž, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Zeyerova 3354/2, PSČ 767 01, IČ: 47934409
Středisko pro volný čas dětí a mládeže Šipka, Kroměříž, Úprkova 3268, příspěvková organizace
Sídlo: Kroměříž, Úprkova 3268/25, PSČ 767 01, IČ: 71229949

Město Morkovice - Slížany – příspěvkové organizace 

Technické služby města Morkovice – Slížany, příspěvková organizace
Sídlo: Morkovice- Slížany, Uhřická 396, Morkovice, IČ: 71294899
Mateřská škola Morkovice, příspěvková organizace, okres Kroměříž
Sídlo: Morkovice – Slížany, 17. listopadu 720, Morkovice, IČ: 75022184
Základní škola Morkovice, příspěvková organizace
Sídlo: Morkovice-Slížany, 17. listopadu 416, Morkovice, IČ: 708774930

Obec Dřínov – příspěvkové organizace

Mateřská škola Dřínov, okres Kroměříž, příspěvková organizace
Sídlo: Dřínov, Dřínov 71, IČ: 70989877

Obec Zborovice – příspěvkové organizace

Mateřská škola Zborovice, příspěvková organizace, okres Kroměříž
Sídlo: Zborovice, Sokolská 352, IČ: 75021692
Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, příspěvková organizace
Zborovice, Sokolská 211, IČ: 70839425
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b) úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi 
ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou a způsob a prostředky ovládání

Postavení ovládající osoby se projevuje ve struktuře akcionářů, ve které má Město Kroměříž největší podíl, 
a to formou hlasování na valné hromadě, v přípravě návrhů na projednání záležitostí na valné hromadě, 
případně na jednání představenstva. Ovládané osobě nevyplývají z tohoto vztahu žádné povinnosti ani 
výhody.

c) přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo  
v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který 
přesahuje 10% vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky za účetní 
období bezprostředně předcházející účetnímu období, za něž se zpracovává zpráva o vztazích 

K takovému jednání v roce 2024 nedošlo.

d) přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo osobami 

Město Kroměříž a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
Kromě obchodních smluv o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod má společnost  
s Městem Kroměříž uzavřenou nájemní smlouvu na provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu.  
S městskou policií je uzavřena smlouva na pronájem pozemku v k.ú. Kroměříž, s budovou a stožárem  
s technickými zařízeními pro přenos dat na Barbořině. Městu byly fakturovány laboratorní práce, vložení 
dat technické infrastruktury do DTM ČR (Digitální Technická Mapa), odběry pitné vody z hydrantu, dovoz 
pitné vody cisternou, čištění kanalizace a monitoring na základě objednávek, vytyčení vodovodních sítí 
a písek spotřebovaný na pytlování při záplavách v měsíci září. Společnost od Města Kroměříž odkoupila 
kanalizační stoky v k.ú. Trávník a pozemek v k.ú. Postoupky. Město Kroměříž fakturovalo pronájem vodovodní  
a kanalizační sítě dle Smlouvy o provozování.

Biopas, spol. s r.o. a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřenou se společností Biopas spol. s r.o. obchodní smlouvu
o dodávce pitné vody, odvádění, likvidaci a čištění odpadních vod. Na základě objednávek byla prováděna 
likvidace odpadní vody. Společnost Biopas prováděla na základě uzavřených smluv odebrání a svoz TKO, 
odvoz obalů ze škodlivin, objemného odpadu, motorových olejů, organických chemikálií a absorpčních činidel 
a biologicky rozložitelného odpadu.

Kroměřížské technické služby, s. r. o. a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s.
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené s Kroměřížskými technickými službami s.r.o. obchodní 
smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod. Na základě objednávek bylo Kroměřížským 
technickým službám fakturováno za vytyčování vodovodních sítí, vývoz jímky, čištění kanalizace a opravu 
vodovodu. KTS fakturovaly opravy povrchů chodníků a komunikací po poruchách vodovodu nebo kanalizace 
a výměnu LED svítidel v areálu ČOV Kroměříž.

Město Morkovice-Slížany a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené s Městem Morkovice-Slížany obchodní smlouvy o dodávce 
pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod. Na základě objednávek bylo pro město prováděno čištění 
kanalizace, fakturován odběr vody z hydrantu, vložení dat technické infrastruktury do DTM ČR, čištění  
a monitoring kanalizace a navrtávací pasy. Město Morkovice fakturovalo společnosti Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., nájemné, na základě uzavřené Smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu.

Obec Dřínov a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené s obcí Dřínov obchodní smlouvy o dodávce pitné vody  
a odvádění a čištění odpadních vod. Na základě objednávky bylo provedeno čištění kanalizace a vložení dat 
technické infrastruktury do DTM ČR.
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Obec Zborovice a Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené s obcí Zborovice obchodní smlouvy o dodávce pitné vody 
a odvádění a čištění odpadních vod. Na základě objednávek bylo provedeno čištění kanalizace, odběr vody 
z hydrantu, vložení dat technické infrastruktury do DTM ČR, vývoz jímky, monitoring kanalizačních sítí, 
navrtávací pas, laboratorní práce a nové vodovodní přípojky.

Technické služby města Morkovice – Slížany, příspěvková organizace
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené s TS města Morkovice obchodní smlouvy o dodávce pitné 
vody a odvádění a čištění odpadních vod. TS města Morkovice obdržely od společnosti Vodovody a kanalizace 
Kroměříž, a.s., nájemné za umístnění reklamní tabule.

Sociální služby Města Kroměříže, Knihovna Kroměřížska, Dům Kultury v Kroměříži, Pečovatelská 
služba Kroměříž z.ú., Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Sportovní zařízení města Kroměříž, 
Kroměřížská rozvojová kancelář o.p.s., 
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené se Sociálními službami Města Kroměříž, Knihovnou 
Kroměřížska, Domem Kultury, Střediskem pro volný čas dětí a mládeže a Sportovním zařízením města 
Kroměříž obchodní smlouvy o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod. S Pečovatelskou 
službou Kroměříž a Kroměřížskou rozvojovou kanceláří nebyly uzavřeny žádné smlouvy. Se Sportovním 
zařízením města Kroměříž byly kromě smluv o dodávce pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod 
uzavřeny smlouvy o spolupráci za účelem umístění reklamy v roce 2024 na koupališti Bajda a plaveckém 
krytém bazénu v Kroměříži. Dále bylo provedeno čištění kanalizace. Sociálním službám bylo fakturováno 
na základě objednávek čištění kanalizace a výměna uzávěrů vody. Knihovně Kroměřížska, Domu kultury  
a Kroměřížské rozvojové kanceláři nebylo fakturováno.

Mateřské a základní školy
Vodovody a kanalizace Kroměříž mají uzavřené s výše uvedenými odběrateli obchodní smlouvy o dodávce 
pitné vody a odvádění a čištění odpadních vod. Na základě objednávek bylo fakturováno ZŠ S-MYSL 
laboratorní práce a čištění kanalizace. Pro MŠ Páleníčkova a ZŠ Morkovice společnost provedla čištění 
kanalizace.

Přehled transakcí uzavřených s ovládajícími osobami a s osobami ovládanými ovládajícími osobami 
(dále jen „propojené osoby“) je uveden v příloze č. 1 této zprávy. 

e) újma a vyrovnání újmy

Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. prohlašuje, že jí nevznikla z titulu obchodních vztahů, 
uzavřených smluv, právních jednání či žádných vztahů újma, a tudíž nebyla provedena žádná úhrada újmy. 

f) výhody, nevýhody, rizika

Z uvedené zprávy vyplývá, že vztahy nejsou uskutečňovány tak, aby kterékoliv osobě přinášely výhody,  
či naopak nevýhody, případně způsobily újmu. Žádná ze smluv nebyla uzavřena za jednostranně výhodných 
nebo nevýhodných podmínek. Plnění, jejichž poskytování je stanoveno v ceníku společnosti Vodovody  
a kanalizace Kroměříž, a.s., odpovídala cenám v něm uvedeným a propojeným osobám nebyly poskytnuté 
žádné slevy. Nebylo poskytnuto žádné plnění, kde by se cena lišila od ceny obvyklé v obchodních 
podmínkách.

									         Mgr. Tomáš Opatrný
								             předseda představenstva

Výše uvedená zpráva byla projednána a přezkoumána představenstvem společnosti dne 30. 1. 2025  
a dozorčí radou společnosti dne 4. 2. 2025.
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Propojená osoba

Prodej 
propojeným 
osobám
tis. Kč

Nákup od 
propojených 

osob 
tis. Kč

Pohledávky 
za propoj. 
osobami
tis. Kč

Závazky 
k propoje-
ným osobám  

tis. Kč

Město Kroměříž, IČ 00287351 478 363 13 24

Kroměřížské technické služby s.r.o., IČ 26276437 4564 305 32 0

Biopas, spol. s r. o., IČ 46960511 144 244 5 20

Sociální služby města Kroměříže, p. o., IČ 71193430 2467 0 160 0

Knihovna Kroměřížska, p. o., IČ 00091120 91 5 0 0

Dům Kultury v Kroměříži, p. o., IČ 70962642 216 0 0 0

Mateřská škola, Kroměříž, Páleníčkova 2851, p. o., IČ 70995591 107 0 0 0

Mateřská škola, Kroměříž, Osvoboditelů 60, p. o., IČ 70995681 59 0 0 0

Mateřská škola, Kroměříž, Gorkého 2566, p. o., IČ 70995532 159 0 0 0

Mateřská škola, Kroměříž, Štítného 3712, p. o., IČ 70995672 72 0 1 0

Mateřská škola, Kroměříž, Žižkova 4019, p. o., IČ 70995699 147 0 0 0

Mateřská škola, Kroměříž, Mánesova 3880, p. o., IČ 70995567 211 0 21 0

Mateřská škola, Kroměříž, Kollárova 3945, p. o., IČ 70995541 161 0 0 0

Mateřská škola, Kroměříž, Spáčilova 3239, p. o., IČ 70995621 127 0 2 0

Základní škola, Kroměříž, Komenského nám. 440, p. o., IČ 70879940 109 0 0 0

Základní škola Zámoraví, Kroměříž, p. o., IČ 70876487 93 0 0 0

Základní škola S-MYSL, Kroměříž, p. o., IČ 47933810 445 0 1 0

Základní škola, Kroměříž, U Sýpek 1462, p. o., IČ 70877017 180 0 0 0

Základní škola Oskol, Kroměříž, p. o., IČ 70876649 340 0 0 0

Základní škola Slovan, Kroměříž, p. o., IČ 47934409 600 0 672 0

Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Šipka, Kroměříž, 
Úprkova 3268, p. o., IČ 71229949 52 0 3 0

Sportovní zařízení města Kroměříže, p. o., IČ 21551430 2 707 41 25 0

Kroměřížská rozvojová kancelář o.p.s., IČ 27726444 0 0 0 0

Město Morkovice-Slížany, IČ 00287504 1105 6 0 7

Technické služby města Morkovice-Slížany, p. o., IČ 71294899 302 25 4 0

Mateřská škola Morkovice, p. o., okres Kroměříž, IČ 75022184 66 0 0 0

Základní škola Morkovice, p. o, IČ 70874930 141 0 0 0

Obec Dřínov, IČ 00287156 123 0 0 0

Mateřská škola Dřínov, okres Kroměříž, p. o., IČ 70989877 23 0 2 0

Obec Zborovice, IČ 00287920 197 0 15 0

Mateřská škola Zborovice, p. o., okres Kroměříž, IČ 75021692 15 0 0 0

Základní škola Zborovice, okres Kroměříž, p. o., IČ 70839425 37 0 0 0

Půjčky řídícím pracovníkům 0 0 0 0

Jiné transakce s vedením 0 0 0 0

Příloha č. 1 - Transakce uzavřené s propojenými osobami za účetní období roku 2024 k 31. 12. 2024 
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4.	 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA AKCIOVÉ SPOLEČNOSTI 
	 v roce 2024 
– od ledna 2024 je personalistka organizačně přeřazena z ředitelského úseku pod finanční útvar. V únoru 
2024 bylo rozhodnutím ředitele společnosti zřízeno Systémově analytické středisko.

4.1. Složení akciové společnosti
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B. ÚDAJE O FINANČNÍ SITUACI
Účetnictví je vedeno v souladu se Zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších novel  
a českých účetních standardů pro podnikatele, vyhlášky č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů  
a novel. Skutečnosti, o kterých se neúčtuje na rozvahových účtech, jsou sledovány v podrozvahové 
evidenci. Jako nástroje řízení byly vypracovány vnitřní předpisy, které konkretizují výše uvedené zákony, 
standardy a vyhlášky na podmínky společnosti.

1. Výsledky hospodaření společnosti za rok 2024

UKAZATEL Měrná jednotka
Celkové výnosy a.s. tis. Kč 480 366
Celkové náklady a.s. tis. Kč 464 515
Zisk před zdaněním tis. Kč 18 056
Zisk po zdanění tis. Kč 15 851
Zaměstnanci přepočt. stav 188
Průměrný výdělek Kč 47 720
Nákladové mzdy tis.Kč 110 879
Rentabilita nákladů (zisk/ náklady) % 3,41
Rentabilita výkonů (zisk/výnosy) % 3,30
Ziskovost na zaměstnance Kč 84 314
Produktivita na zaměstnance Kč 2 555 138
Podíl nákladových mezd k celkovým nákladům % 23,87
Podíl nákladových mezd k celkovým výnosům % 23,08
Zadluženost vlast. Kapitálu (cizí zdroje/vlast.kap.) % 45,10
Celková zadluženost (cizí zdroje/ aktiva celkem) % 30,93
Koef. samofinancování (vlast. kap./aktiva celkem) % 68,59
Stupeň finanční samostatnosti (vlast. kap./cizí zdroje) 2,22

UKAZATEL Měrná jednotka 2022 2023 2024
Celkové výnosy a.s. tis. Kč 394 495 478 341 480 366
Celkové náklady a.s. tis. Kč 368 100 459 206 464 515
Zisk před zdaněním tis. Kč  30 207  33 774  18 056
Zisk po zdanění tis. Kč  26 395  19 135  15 851
Zaměstnanci osoba 183 186 188

Přehled vývoje výnosů (v tis. Kč)

Ukazatel 2022 2023 2024
Provozní výnosy 392 618 470 302 474 228
z toho: vodné a stočné 371 102 442 022 453 385
            prodej služeb  11 771  11 695  11 958
Prodej zboží 330 268 109
Prodej dlouhodobého majetku   1 126    279    701
Prodej materiálu      0  16 1 
Jiné provozní výnosy  8 289 16 022  8 074
Finanční výnosy – úroky  1 876 8 034  6 138
Ostatní finanční výnosy     1     5     0
Výnosy celkem 394 495 478 341 480 366
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Přehled vývoje nákladů (v tis. Kč)

Ukazatel 2022 2023 2024
Provozní a osobní náklady 361 975 441 431 457 438
Z toho vybráno:

spotřeba materiálu 31 228 36 804 35 288
spotřeba energií 67 084 56 387 57 265
opravy 42 239 96 308 84 756
osobní náklady    121 268 143 179 153 250
ostatní služby 33 484 42 279 47 254
daně a poplatky 12 193 11 982 12 080
odpisy 48 032 50 295 60 444

Finanční náklady vč. nákl. úroků  2 313 3 136  3 153

Daň z příjmu odložená  3 812 14 639 2 205

Daň z příjmů splatná	 0 0 1 719
Náklady celkem     368 100    459 206    464 515

2. Cena vody pitné a vody odpadní

Společnost uplatňuje jednotnou cenu vody pitné a vody odpadní v rámci celé své oblasti působnosti. 
Všeobecný růst nákladů se projevil ve zvyšování provozních nákladů, což vedlo k postupnému růstu cen. 
Ceny byly kalkulovány v souladu s cenovým výměrem Ministerstva financí. 
Na základě rozhodnutí představenstva a.s. byla s platností od 1. ledna 2024 stanovena jednotná cena 
vody pitné a odpadní následovně:

Cena v Kč bez DPH DPH 12 % Celkem v Kč vč. DPH
Voda pitná 47,90 5,75 53,65
Voda odpadní 51,20 6,14 57,34
CELKEM 99,10 11,89 110,99

3. Hlavní údaje z účetní závěrky za rok 2024

ROZVAHA (v tis. Kč )

UKAZATEL Tis. Kč
AKTIVA CELKEM (Netto) 1 614 476
Stálá aktiva 1 245 355
Oběžná aktiva 360 780
Časové rozlišení 8 341

UKAZATEL Tis. Kč
PASIVA CELKEM 1 614 476
Vlastní kapitál 1 107 437
Cizí zdroje 499 426
Časové rozlišení 7 613
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TOK PENĚŽNÍ HOTOVOSTI (v tis. Kč)

Stav peněžních prostředků na začátku roku 155 565
Čistý peněžní tok z provozní činnosti 89 876
Čistý peněžní tok z investiční činnosti -46 935
Čistý peněžní tok z finanční činnosti -37 448
Čisté zvýšení, snížení peněž. prostředků 5 493
Stav peněžních prostředků na konci roku 161 058

4. Informace o očekávané hospodářské a finanční situaci v roce 2025 (v tis. Kč)

Celkové výnosy 495 712
Celkové náklady           481 712
Hospodářský výsledek (po zdanění) 14 000

5. Přehled o změnách vlastního kapitálu za poslední tři účetní období (v tis. Kč)

ROK 2022 2023 2024
Vlastní kapitál 1 097 066 1 104 092 1 107 437

6. Hospodářský výsledek připadající na jednu akcii za poslední tři účetní období (v Kč)

ROK 2022 2023 2024
Hospodářský výsledek na 1 akcii 33,81 24,51 20,30

7. Výše vyplacených podílů na zisku na akcii za poslední čtyři účetní období (v Kč)

Rok Hrubá částka
2021  11,00
2022  11,00
2023  11,00

8. Údaje o důležitých skutečnostech k nimž došlo mezi datem, ke kterému jsou rozvaha a výkaz 
zisků a ztrát schváleny a datem konání valné hromady 
 - žádné

9. Výdaje na činnost v oblasti výzkumu a vývoje

V roce 2024 společnost ve spolupráci s VUT Brno pokračovala s hydraulickým posouzením kanalizační sítě 
města Kroměříže a přidala města Holešov, Hulín a Bystřici p. Hostýnem. V měsících duben - červenec byla 
provedena měrná kampaň odtokových poměrů vybraných částí ve stokové síti města Kroměříže v návaznosti 
na provedenou měrnou kampaň z roku 2020. Naměřená data jsou určena pro kalibraci další dílčí části  
hydrotechnického posouzení stokového systému města.   

10. Organizační složky v zahraničí
 - žádné
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C. ÚDAJE O ČINNOSTI
Hlavní oblastí činnosti společnosti je výroba a dodávka pitné vody včetně odvádění a čištění odpadních 
vod. 

1.1. Zásobování pitnou vodou

Hlavním zdrojem pitné vody, stejně jako v minulých letech, je podzemní voda. Dodaná pitná voda v roce 
2024:

2022 2023 2024
Voda pitná celkem 3 779 4 150 4 182
 Obyvatelstvo 2 449 2 795 2 886
 Ostatní 1 330 1 355 1 296     

údaje v tis. m³

Na celkovém objemu prodané vody se podílí obyvatelstvo 69,01% a ostatní odběratelé 30,99%. Požadavky 
na dodávky pitné vody z centrálních zdrojů skupinového vodovodu byly plně uspokojeny. Společnost  
v roce 2024 vyrobila 5 302 tis. m3 vody, z nichž dodala 4 182 tis. m³. Bylo zhotoveno 172 nových vodovodních 
přípojek a 166 ks vodoměrů na cejch.
Poruchy a havárie hlavních řádů byly odstraňovány bezprostředně po nahlášení se snahou obnovit dodávku 
v co nejkratší době. Po dobu odstraňování poruch na rozvodné síti docházelo k omezování dodávek 
vody spotřebitelům jen místně a krátkodobě. Odstávky byly podle potřeby řešeny náhradním nouzovým 
zásobováním. Složité vodárenské soustavy jsou napojeny na centrální vodohospodářský dispečink, který 
se nachází na úpravně vody v Kroměříži. Dispečink se stal pro společnost nástrojem, jak řídit výrobu 
a distribuci vody včetně kontroly množství úniků, a rovněž vede evidenci o veškerých poruchách na 
zařízeních a je zodpovědný za plnění „všeobecných dodacích podmínek“. Úpravna vody dodávala vodu 
bez vážnějších problémů.

Vodovody - vybrané ukazatele

Počet obyvatel v regionu působnosti a.s. 106 733
Počet obyvatel v obcích zásobovaných vodou 
z vodovodů pro veřejnou potřebu (ZLK – Kroměříž) osob 104 036

Vodovody v majetku a.s. včetně částí měst a obcí počet měst a obcí 83
Vodovody v majetku obcí včetně částí obcí počet obcí 51
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Zásobování ze skupinového vodovodu
-	 Přerov
-	 Hodonín

počet obcí
počet obcí

3
1

Počet úpraven vody 1
Počet čerpacích stanic 41
Počet vodojemů 43
Délka vodovodní sítě km 840
- z toho vlastní km 634
- z toho provozované km 206
Počet vodovodních přípojek ks 26 271
Počet osazených vodoměrů ks 26 390

Počty poruch na vodovodech
V rámci zavedení 24 hodinového monitoringu je vykázán na rozdíl od předchozích let celkový počet 
všech evidovaných poruch včetně neshod. V roce 2024 věnovala společnost i nadále zvýšenou pozornost 
odstraňování úniků vody.

Odstraněné poruchy 2022 2023 2024
Poruchy na řadu 229 194 175
Poruchy na přípojce vody 176 170 223
Poruchy na objektech 47 45 45
Ostatní poruchy 45 48 52
Celkem 497 457 495

1.2. Kvalita vody
 
Kvalita dodávané vody je jednou z hlavních priorit a je soustavně sledována akreditovanou laboratoří 
společnosti, která je držitelem Osvědčení o akreditaci č. 555/2021. Toto osvědčení bylo vydáno na základě 
posouzení splnění akreditačních požadavků dle ČSN EN ISO/IEC 17025:2018 a je platné do 29. 10. 2026. 
Četnost a rozsah prováděných rozborů plně odpovídají příslušným státním normám a požadavkům Krajské 
hygienické stanice Zlínského kraje. Naměřené hodnoty jsou odesílány do IS PiVo, který slouží hygienické 
službě pro sledování kvality vody v České republice.

1.3. Odvádění a čištění odpadních vod

Odkanalizovaná odpadní voda v roce 2024:
2022 2023 2024

Voda odpadní celkem 4 707 4 933 4 972
  Obyvatelstvo 2 160 2 292 2 448
  Ostatní 2 547 2 641 2 524

údaje v tis. m³

Na celkovém objemu odpadních vod se podílí obyvatelstvo 49,24% a ostatní odběratelé 50,76%. V oblasti 
stokových sítí je kladen důraz na opravy poruch, revize, údržbu a čištění stokové sítě. K čištění kanalizací 
slouží speciální kombinované čistící vozidlo s recyklací. Nadále zůstává nedostatkem technický stav některých 
částí kanalizačních sítí, které jsou za hranicí své životnosti nebo byly vybudovány z nevhodných materiálů. 
Tyto úseky jsou pak zahrnuty do plánu oprav a obnovy.
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Kanalizace – vybrané ukazatele	

Počet obyvatel v regionu působnosti a.s. 106 733
Počet obyvatel trvale bydlících v domech napojených 
na kanalizaci pro veřejnou potřebu osob 86 110

Počet obyvatel napojených na čistírny osob 76 001
Délka kanalizační sítě km 482
- z toho vlastní km 365
- z toho provozované km 117
Počet kanalizačních přípojek ks 17 874                  
Počet provozovaných čistíren odpadních vod ks 19

Provozované čistírny odpadních vod: ČOV Břest, Dřínov, Hulín, Chropyně, Kroměříž, Kvasice, Morkovice, 
Plešovec, Postoupky, Trávník, Věžky, Zdounky, Holešov, Bystřice pod Hostýnem, Kostelany, Počenice, 
Hlinsko, Střílky, Podhradní Lhota.

Počty poruch na kanalizaci

V rámci zavedení 24 hodinového monitoringu je vykázán na rozdíl od předchozích let celkový počet všech 
evidovaných poruch včetně neshod.

Odstraněné poruchy 2022 2023 2024
Poruchy na stokové síti 18 10 23
Poruchy na přípojce kanalizační 21 20 21
Poruchy na objektech 81 70 121
Ostatní poruchy 14 20 24
Celkem 134 120 189

Čištěná odpadní voda na jednotlivých čistírnách odpadních vod (v m³) 

ČOV    2022      2023           2024
Kroměříž 2 868 778 3 434 240 4 589 018
Zdounky 131 540 179 687 230 358
Postoupky 68 907 91 098 148 369
Břest 34 965 46 635 62 605
Trávník 12 735 14 875 20 185
Plešovec (provozování) 8 680 9 702 10 398
Dřínov 38 475 45 082 56 487
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Hulín 519 366 854 588 1 067 962
Kvasice 161 850 210 530 257 345
Morkovice 187 181 234 052 255 847
Chropyně 431 650 542 606 702 679
Věžky (provozování) 29 312 40 210 38 882
Holešov 1 224 079 1 484 179 1 593 460
Bystřice p. Hostýnem 1 309 141 1 6278 616 1 744 573
Kostelany 663 1 254 1 356
Počenice 46 496 50 583 63 596
Hlinsko 14 221 23 654 19 503
Podhradní Lhota 66 802 99 024 90 827
Střílky 48 409 71 795 82 955
Celkem za společnost 7 203 250 9 061 410 11 036 405

       

Uvedená čísla množství čištěných odpadních vod za roky 2022, 2023 a 2024 představují skutečně 
naměřené hodnoty množství proteklých vod čistírnami (na měřidlech). Tato čísla zahrnují veškeré vody na 
ČOV čištěné, ať už se tam dostaly jakkoli. To znamená nejen běžné odpadní vody z domácností a průmyslu, 
ale také vysoký podíl srážkových a tzv. balastních vod (nejrůznější průsaky podzemních i povrchových vod 
do kanalizace apod.). Vzestup objemu čištěných vod byl způsoben vyšším srážkovým deficitem především  
v měsíci září 2024.

1.4. Údaje o tržbách za prodej – vodné, stočné

Tržby v tis. Kč 2022 2023 2024
  Vodné 169 276 196 307 201 191
  Stočné 201 826 245 715 252 194
 součet 371 102 442 022 453 385
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1.5. Údaje o závislosti společnosti

na patentech nebo licencích, průmyslových, obchodních nebo finančních smlouvách nebo nových výrobních 
procesech, mají-li zásadní význam pro podnikatelskou činnost – nejsou.

1.6. Údaje o soudních, správních nebo rozhodčích řízeních

- žádná

1.7. Informace o aktivitách v oblasti ochrany životního prostředí

V roce 2024 byla zahájena stavba „Kanalizace a ČOV Pačlavice včetně m.č. Pornice a Lhota u Pačlavic“ 
kdy budou podchyceny volné výustě v obcích Pačlavice, Pornice a Lhota u Pačlavic a svedeny na centrální 
ČOV Pačlavice. Dále byla zahájena stavba „Kroměříž – Chropyňská ulice: splašková a dešťová kanalizace“, 
díky které bude jedna z posledních ulic města Kroměříže svedena na centrální ČOV Kroměříž. V roce 2024 
byly dále zpracovány studie odkanalizování obcí dle strategického plánu řešení likvidace odpadních vod  
v působnosti společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., a to odkanalizování obcí Drahlov, Zlámanka, 
Bařice, Velké Těšany, Horní Lapač a Roštění.

1.8. Investice

Společnost Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. prováděla v roce 2024 další investice zaměřené jak na 
rekonstrukce majetku, tak i další rozvoj včetně dotační akce. Investice směřovaly jako každoročně do oblasti 
vybudování kanalizace, zabezpečení vodárenských objektů, rekonstrukcí kanalizačních a vodovodních sítí 
a vyhotovení projektových dokumentací (PD) k plánovaným akcím.

1.8.1. Rozhodující stavby a rekonstrukce DHM, strojní investice, výkupy pozemků 

Název akce – investice Hodnota  
v tis. Kč

Kanalizace a ČOV Pačlavice vč.m.č. Pornice a Lhota u Pačlavic 17 427 
VDJ Nová Dědina 8 143 
Bezvýkop. rekonstr. kanalizace ul. Hrad, Chropyně (IF) 5 017 
Bezvýkop. rekonstr. kanalizace ul. Moravská, Kroměříž 4 539 
Vodojem Barbořina - stav. úpravy doplň. stavby 3 536 

 

StočnéVodné
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Vodovod ul.Braunerova, Kroměříž 2 935 
Bezvýkop. rekonstr. kanalizace ul. Nová, Morkovice 1 159 
Čerpadla 1 078 
Kanalizace ul. Chropyňská, Kroměříž 1 070 
Sjednocení dispečinků PV a OV 999 
VB + pozemky 931 
Vozidlo VW Transporter 865 
Vozidlo Toyota Hilux 764 
Kybernetická bezpečnost - server 673 
ČOV Bařice - odkanalizování a výstavba 495 
ČOV Horní Lapač - odkanalizování a výstavba (IF) 490 
ČOV Zlámanka - odkanalizování a výstavba (IF) 485 
ČOV Velké Těšany - odkanalizování a výstavba (IF) 450 
Odběráky vzorků ČOV Kroměříž (3 ks) 449 
Spec. kontejner s bočním vyklápěčem popel. 365 
Dodatečné zabezpečení jímacích území 306 
ČOV Roštění - odkanalizování a výstavba 275 
Bezvýkop. rekonstr. kanalizace ul. Šafaříkova, Kroměříž (IF) 256 
Dálkový přenos dat z KČS Postoupky (IF) 232 
Měřící přístroje pro revizní techniky elektro 230 
Dálkový přenos dat z KČS Bílany (IF) 219 
Mikroskop-frinok. fluores. 198 
Kanalizace Trávník 194 
Stacionární multikorelátor 191 
Rekonstrukce admin. budovy 190 
Kompresor k lapáku písku ČOV Kroměříž 179 
Kanalizace Kroměříž stoka AA-0 174 
Kotelna ÚV Kroměříž 166 
Rozvaděč elektroměr. Rostislavova ul., Kroměříž 150 
Kontejnery na ČOV Hulín, Holešov, Morkovice 149 
Kanalizace Karolín stoka K2-c-1 137 
Vodovod Karolín 135 
Akumulační komory ČS Holešov 121 
Docház.systémy - ČOV Zdounky, Chropyně, Střílky 113 
Měřící přístroje pro revizní techniky elektro 103 
Vodovod Kroměříž 90 
Vodovod Trávník 89 
ČOV Drahlov - odkanalizování a výstavba 79 
Vodovod Vážany 77 
Kanalizace Trávník stoka D a G 77 
GLS-přenosný vzorkovač ČOV Kvasice 75 
GLS-přenosný vzorkovač ČOV Morkovice 75 
GLS-přenosný vzorkovač ČOV Bystřice p. Host. 75 
Vozík s příslušenstvím MIELE 71 
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Čerpadla, míchadla, kompresory 70 
Aktuali. hydraul.modelu 70 
Přivaděč Tráv. zahrádky - vymístění vodovodu 50 
Kyslíková sonda ČOV Břest 50 
Multi-meter HQ přenosný 50 
Elektroměrový rozvaděč - Povod.Rost.ul. Kroměříž 49 
PD ČOV Zdounky - vod. přípojka, rekonstrukce 45 
Cooled Incubator VWR 45 
Vodovod Horní Zahrady Kroměříž 36 
PD Dostavba kanalizace Trávník 35 
Kanalizace Vážany stoka X 35 
Vodovod Zahnašovice 6 
Přeložka vodovodu ul. Kroužky, Bystřice p. Host. 4 
Celkem 56 839

(IF) - akce realizované mj. z přídělu do investičního fondu dle rozhodnutí valné hromady

Financování investic Hodnota v tis.Kč
Celkem vynaloženo na investice 56 839
- z toho dotace 2 353
- z toho úvěr      0
- z toho vlastní zdroje 54 486

1.8.2. Provedené (rozhodující) investice v posledních 3 letech:
         
V oblasti investiční výstavby společnost investovala do rekonstrukce a modernizace majetku, a to:

Rok Čerpání
v tis. Kč Umístění Způsob financování

2022 94 391 Tuzemsko vlastní zdroje + dotace + úvěr
2023 97 521 Tuzemsko vlastní zdroje + dotace + úvěr
2024 56 839 vlastní zdroje + dotace

Rok 2024

Název investice Čerpání
v tis. Kč Umístění Způsob financování

Kanalizace a ČOV Pačlavice  
vč. místní části Pornice a Lhota 17 427 tuzemsko vlastní zdroje + dotace 

Vodojem Nová Dědina 8 143 tuzemsko vlastní zdroje

Bezvýkopová rekonstrukce kanalizace  
ul. Hrad Chropyně 5 017 tuzemsko vlastní zdroje



28

Rok 2023

Název investice Čerpání
v tis. Kč Umístění Způsob financování

Zkapacitnění vodovodního přivaděče 
VDJ Žopy – VDJ Bystřice p. Hostýnem 45 804 tuzemsko vlastní zdroje + dotace + úvěr

Kotelna ČS Holešov 6 801 tuzemsko vlastní zdroje

Akumulační komory ČS Holešov 4 755 tuzemsko vlastní zdroje 

Rok 2022

Název investice Čerpání
v tis. Kč Umístění Způsob financování

Zkapacitnění přivaděče VDJ Žopy – VDJ 
Bystřice p. Hostýnem 70 409 tuzemsko vlastní zdroje + dotace + úvěr

Rekonstrukce ČS Holešov II. etapa 8 748 tuzemsko vlastní zdroje

Intenzifikace kalového hospodářství ČOV 
Bystřice p. Hostýnem 4 081 tuzemsko vlastní zdroje

1.8.3. Finanční investice

Rok 2022 2023 2024
Investice do akcií a dluhopisů jiných společností 0 0 0

1.8.4 Údaje o hlavních budoucích investicích, s  výjimkou finančních investic, financovaných 
z vlastních zdrojů

Investice Plánovaná výše investice 
v tis. Kč bez DPH ROK

1. Kroměříž – Chropyňská ulice, splašková 
a dešťová kanalizace 18 500 2025 

2. Dostavba kanalizace Trávník 4 965 2025

1.8.5 Údaje o plánovaných budoucích investicích s výjimkou finančních investic financovaných 
dotačně 

Investice Plánovaná výše investice 
v tis. Kč bez DPH ROK

1. Kanalizace a ČOV Pačlavice, vč. m.č. Pornice 
a Lhota u Pačlavic 75 273 2025

dokončení

2.
Vodovodní přivaděč VDJ Barbořina – Rataje 
- posílení zásobování lokality  
ul. Havlíčkova, KM

75 000
2026 (v případě 
vypsání vhodného 
dotačního titulu)

3. Zkapacitnění vodovodního přivaděče  
ČS Kotojedy – VDJ Těšnovice 27 000

2026 (v případě 
vypsání vhodného 
dotačního titulu)
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Investiční akce financovaná dotačně v roce 2024:

Kanalizace a ČOV Pačlavice, vč. m.č. Pornice a Lhota u Pačlavic – společnost obdržela na tuto akci 
od MŽP ČR z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 
70% z celkových způsobilých výdajů. Akce byla zahájena v září 2024 a do konce roku bylo proinvestováno 
17 427 tis. Kč, byla čerpána dotace ve výši 2 353 tis. Kč. Předpokládaný termín dokončení je říjen 2025.

1.9. Oprava a údržba dlouhodobého majetku 

Opravy a údržba DHM byly zabezpečeny dodavatelským způsobem. Opravy havárií a poruch byly 
zabezpečovány převážně vlastními zaměstnanci.

Provoz Hodnota 
v tis. Kč

Provoz pitná voda 32 584
Provoz odpadní voda 48 769
Útvar doprava 2 124
Provoz laboratoře 162
Útvar TP 0
Útvar GIS 18
Útvar dispečink 9
Rekreační zařízení 0
Kantýna 0
Správa                                                                   1 090
Celkem za akciovou společnost 84 756

z toho rozhodující akce: 

Provoz pitná voda Hodnota 
v tis. Kč

Holešov, ul. Palackého 5 547
Oprava vodovodu Kroměříž, ulice Gen. Svobody 4 812
Oprava vodovodu ul. Hlávkova, KM 3 673
Oprava vodovodu ul. Za Oskolí, KM 2 891
Oprava vodovodu ul. Pod Bedlinou, Bystřice pod Hostýnem 2 797
Opravy jinde neuvedené Jímání vod KM a Úpravna vody KM 1 699
Opravy vodoměrů 1 616
Oprava vodovodu ul. Holešovská, Bystřice pod Hostýnem 1 513
Oprava přivaděče Hlinsko-Prusinovice V. etapa 1 395
Oprava uzavíracích armatur na síti Kroměříž, Hulín, Chropyně, Břest 995
Oprava uzavíracích armatur na síti Holešov, Bystřice pod Hostýnem 985
Opravy jinde neuvedené Jímání vod Holešov 604
Opravy vozovek a dlažeb 476
Oprava vodovodu Bystřice pod Hostýnem – Lázně 465
Oprava ČS Bystřice pod Hostýnem - U školy 463
Oprava síťové technologie pro ovládání ÚV KM 390
Oprava ČS Mrlínek 383
Oprava ČS Bystřice pod Hostýnem - Zábřeh 374
Oprava ČS Přílepy 248
Opravy čerpadel 247
Oprava vodovodu Lískovec 197
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Opravy malé mechanizace 195
Oprava vodovodu ul. Čelakovského KM 155
Oprava vodovodu Slavkov - pod vodojemem 148
Opr. závad z prav. revizí trafostanic - VDJ Nítkovice, výměna držáků pojistek  
a bleskojistek VN 128

Opravy jinde neuvedené vodovod KM 116
Oprava přivaděče Ke Sladovnám KM 45
Ostatní opravy jinde neuvedené vodovod Holešov 24
Celkem 32 584

Provoz odpadní voda Hodnota 
v tis. Kč

Bezvýkopová oprava kanalizace, ul. Očadlíkova, Holešov 6 228
Havarijní oprava kanalizace, ul. Braunerova, Kroměříž 4 983
Bezvýkopová oprava kanalizace, ul. Kotojedská, Kroměříž 3 562
Bezvýkopová oprava kanalizace, ulice Pod Platany, BpH 3 204
Oprava komunikace - I. etapa - ČOV Holešov 2 395
Bezvýkopová oprava kanalizace, ulice Myslbekova, Kroměříž 2 259
Bezvýkopová oprava kanalizace, ulice Svatopluka Čecha, Kroměříž 2 034
Bezvýkopová oprava kanalizace, ulice Poštovní, Hulín 1 498
Výkopová a bezvýkopová oprava kanalizace ul. Partyzánská, BpH - PD 1 386
Opravy kanal. vozidel a mechanizace 1 331
Ostatní opravy jinde neuvedené, ČOV HOL 1 280
Bezvýkopová oprava kanalizace, ulice Braunerova, Kroměříž 1 270
Opravy kanalizace - výkopové 1 097
Oprava šnekového čerpadla YBA - ČOV Postoupky 979
Oprava šnekového čerpadla YBA - KČS Zachar-letiště 948
Oprava nátěrů střechy VN 2, 3, 4, ČOV KM 812
Oprava střechy objektu odvodnění kalu a přístaveb VN 3, 4, ČOV KM 754
Oprava rozvaděče RM006 - biologie, ČOV BpH 698
Bezvýkopová oprava kanalizace, ulice U Zámečku, Kroměříž 665
Havarijní opravy na kanalizacích 660
Opravy šachet, poklopů 646
Opravy strojů a zařízení ČOV Chropyně 525
Opravy čerpadel, míchadel a dmýchadel, ČOV KM 471
Oprava převodovky šnekového čerpadla YBA 1850 - KČS na síti Hulín 439
Havarijní oprava Holešov - Hankeho 427
Oprava čerpadel, míchadel, kompresorů,dmýchadel, ventilů, ČOV HOL 405
Ostatní opravy jinde neuvedené, ČOV KM 364
Oprava strojů a technologického zařízení, ČOV HUL 336
Opravy strojů a zařízení ČOV Kvasice 329
Opravy technologického zařízení KČS Podstávek 317
Opravy čerpadel 307
Oprava výtlaku Těšnovice - oprava přechodu přes řeku Moravu - PD 294
Opravy strojů a zařízení ČOV Postoupky 283
Oprava zázemí - ČOV Zdounky 283
Ostatní drobné opravy jinde neuvedené 272
Ostatní opravy jinde neuvedené, ČOV BpH 264



31

Opravy strojů a zařízení ČOV Morkovice 262
Opravy MaR (průtokoměry, hladinoměry, sondy), opravy ŘS, opravy elektromotorů), 
ČOV KM 239

Oprava technologie vyhnívací nádrže, ČOV BpH 236
Oprava dekantační odstředivky ALDEC 406, ČOV KM 235
Oprava přípojky zemního plynu, ČOV HOL 219
Střední oprava 3ks dmychadel GM 7L na ČOV Chropyně 199
Oprava vzduchotechniky laboratoře ČOV, včetně regulačních uzlů, ČOV KM 195
Oprava čerpadel, míchadel, dmýchadel, ČOV BpH 192
Bezvýkopová oprava kanalizace Kvasice- DN1000 (154 m) 192
Oprava výtlaku Seepex, ČOV KM 159
Havarijní opravy kanal. bezvýk. technologií, frézování 157
Opravy strojů a zařízení ČOV Dřínov 154
Opravy strojů a zařízení ČOV Zdounky 148
Oprava šnekového čerpadla YBA 1280, ČOV KM 148
Oprava betonové plochy pod kontejnerem na vylisovaný kal - ČOV BpH 135
Oprava hořáku zbytkového plynu, ČOV BpH 125
Oprava rozvaděče 2 KČS Rychlov - Na Návsi 124
Oprava MaR, ČOV HUL 111
Oprava elektroinstalace rozvaděče - řízení mikrositového filtru na ČOV Morkovice 111
Oprava rozvaděče 1 KČS Rychlov - Za Potokem 102
Oprava zhlaví UN, DN, ČOV KM 102
Oprava aeračních elementů v denitrifikaci, ČOV HUL 100
Opravy MaR, ČOV HOL 97
Opravy strojů a zařízení ČOV Břest 96
Havarijní bezvýkopová oprava kanalizace Holešov Novosady 90
Stavební opravy KČS 85
Opravy strojů a zařízení ČOV Počenice 85
Oprava střšního žlabu a svodu -VN2 - ČOV KM 80
Oprava kombinovaného rozdělovače RS KOMBI - ČOV Kroměříž 78
Oprava kanalizace ul. Na Nivách, BpH - PD 64
Oprava maleb laboratoře ČOV KM 64
Opravy strojů a zařízení ČOV Trávník 62
Oprava spár komunikace ČOV KM 60
Ostatní opravy jinde neuvedené, ČOV HUL 60
Opravy strojů a zařízení ČOV Střílky 50
Oprava závad z pravidelných revizí trafostanic - ČOV Morkovice, oprava celkového 
uzemnění transformovny 36

Opravy převodových skříní a dopravníků CaO, ČOV KM 31
Opravy strojů a zařízení ČOV Věžky 20
Oprava schodiště hlavní budovy ČOV Holešov 14
Opravy strojů a zařízení ČOV Plešovec 12
Oprava MaR, ČOV BpH 11
Opravy pístových a plynových kompresorů, ČOV KM 7
Opravy strojů a zařízení ČOV Podhradní Lhota 5
Oprava strojů a zařízení ČOV Hlinsko 4
Opravy strojů a zařízení ČOV Kostelany 2
Celkem 48 762
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1.10. Personální, mzdová, sociální politika a informace o pracovněprávních vztazích

Společnost zaměstnávala v roce 2024 v přepočteném stavu 188 zaměstnanců. Kvalifikační struktura 
zaměstnanců se řídí současnými potřebami společnosti. Pro odborný růst zaměstnanců jsou         
zabezpečována školení, odborné kurzy a semináře. Snahou vedení společnosti je také vytváření příznivých 
mzdových podmínek pro stabilizaci odborných a řídících zaměstnanců a kvalifikovaných manuálních 
zaměstnanců. Mzdový vývoj v roce 2024 probíhal v souladu s uzavřenou Kolektivní smlouvou. Spolupráce 
mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací je korektní. Odborová organizace přistupuje ke všem 
jednáním se zaměstnavatelem velice konstruktivně a navozuje tak předpoklady i pro další stabilitu tohoto 
vztahu.
V souladu s ustanovením Kolektivní smlouvy vynakládá naše společnost finanční prostředky na zajištění 
svých sociálních zaměstnaneckých programů. 
 

Čerpání sociálního fondu za období 1. 1. – 31. 12. 2024 v tis. Kč (rozpočet SF je platný na období  
od 1. 7. 2024 do 30. 6. 2025):

Volnočasové MultiPass Card 1 028
Provoz rekreačního zařízení      269
Příspěvek na závodní stravování 287
Dary peněžní zaměstnancům 126
Příspěvek odborovému svazu 50
Příspěvek na kulturu 277
Příspěvek na dětskou rekreaci 51
Sociální výpomoc nevratná 0
Příspěvek na tělovýchovu 2
Celkem   2 090

Důsledná kontrola prováděná pověřenými zaměstnanci na všech úrovních řízení přispěla k tomu,  
že v průběhu roku nedošlo k žádnému smrtelnému ani těžkému pracovnímu úrazu.
Na období od 1. 7. 2025 a dále nebude rozhodnutím představenstva a vedení společnosti, na základě 
zveřejněného doporučení Národní účetní rady, navržen příděl do sociálního fondu. Plnění zaměstnancům 
bude realizováno z nákladů společnosti v obvyklé výši dle let předchozích, dle platné Kolektivní smlouvy.

Kvalifikační struktura zaměstnanců (údaje jsou ve fyzických osobách)

Dosažené vzdělání 2022 2023 2024
Vysokoškolské 20 22 22
Úplné střední odborné 76 74 75
Střední odborné 72 75 75
Vyučen v oboru 14 14 16
Základní 2 1 0
Zaměstnanci celkem 183 186 188
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Kvalifikační struktura zaměstnanců

Věková struktura zaměstnanců
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2.1. Návrh na rozdělení zisku společnosti za rok 2024

S odvoláním na Stanovy akciové společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., schválené valnou 
hromadou dne 30. 6. 2014, článek 36 „Rozdělování zisku společnosti“ navrhuje představenstvo valné 
hromadě k rozdělení zisk za rok 2024:

Ukazatel Kč
Výsledek hospodaření za účetní období 2024 15 850 997,70
Úhrada ztráty z nerozděleného zisku minulých let 0,00
Příděl do rezervního fondu 1% 158 509,98
Podíly na zisku členů představenstva a DR 1 442 441,00
Příděl do investičního fondu 5 662 225,72
Výsledek hospodaření za rok 2024 po naplnění rezervního fondu, 
investičního fondu a podílů na zisku za rok 2024 členů představenstva  
a dozorčí rady

8 587 821,00

Podíly na zisku akcionářů za rok 2024 8 587 821,00
Počet vydaných akcií (ks) 780 711
Výše podílu na zisku na 1 akcii 11,00
Nerozdělený zisk za účetní období 2024 0,00

2.2. Zpráva dozorčí rady o výsledcích kontrolní činnosti v roce 2024, včetně stanoviska k řádné 
účetní závěrce a návrhu na rozdělení zisku za rok 2024

Dozorčí rada v roce 2024 na svých řádných zasedáních prováděla pravidelnou kontrolu hospodářské 
a finanční činnosti společnosti, stavu veškerého majetku, kontrolu závazků i pohledávek, řádného plnění 
hospodářských ukazatelů, stanovených představenstvem společnosti, včetně kontroly průběhu výběrových 
řízení plánovaných investičních akcí. Ze všech zasedání představenstva dostávala zápisy, čímž byla zabezpečena 
řádná informovanost všech členů dozorčí rady o stavu společnosti, aktuálních úkolech či stavu hospodaření. 
K činnosti představenstva nebyly v průběhu hodnoceného období vzneseny žádné zásadní připomínky a lze 
tedy konstatovat, že v kontrolovaných oblastech představenstvo při své činnosti dodržovalo závazné předpisy 
i schválené stanovy společnosti. 

Zvláštní pozornost současných členů dozorčí rady byla zaměřena na přezkoumání roční účetní závěrky. 
Vzhledem k pravidelné a průběžné kontrole hospodaření společnosti měla dozorčí rada neustály přehled  
o její finanční situaci. Na základě zjištěných skutečností vyslovila dozorčí rada souhlas s roční účetní závěrkou 
za rok 2024, s návrhem na rozdělení zisku za rok 2024 i s návrhem na stanovení podílů na zisku a jejich 
vyplacení akcionářům, členům představenstva a dozorčí rady za rok 2024. Dozorčí rada konstatovala, že  
v předložených dokladech neshledala žádné nedostatky a doporučuje valné hromadě tyto dokumenty schválit. 

Po přezkoumání Zprávy o vztazích mezi ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou  
a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (zpráva o vztazích) za rok 2024 podle § 82 zákona č. 90/2012 
Sb., Zákon o obchodních korporacích, konstatujeme, že jsme neshledali nedostatky v této zprávě a v její úplnosti.

Na závěr bych chtěl zmínit, že společnost i přes náročnou situaci související s povodněmi v září 2024 
vykazovala stabilní a bezproblémový provoz, za což patří poděkování managementu i všem zaměstnancům 
společnosti.

Mgr. Bc. Karel Holík, BA, MBA, 
předseda dozorčí rady
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2.3. Činnosti společnosti v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
 
Společnost podává v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů tyto informace za rok 2024:

a.	 Počet podaných žádostí o informace – 0
b.	 Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace (resp. částečném odmítnutí žádosti 

o informace) – 0 
c.	 Počet podaných odvolání proti rozhodnutí – 0
d.	 Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 

povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, 
které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení – 0

e.	 Výčet poskytnutých výhradních licencí včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradních 
licencí – 0

f.	 Počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, důvody jejich podání a stručný popis způsobu vyřízení – 0

 
Společnost zveřejňuje základní informace k podmínkám poskytování informací včetně výroční zprávy  
dle zákona na internetové stránce www.vak-km.cz

Úpravna vody v Kroměříži
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ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA
o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti VaK Kroměříž, a.s.

Vážení akcionáři, dámy a pánové, 
představenstvo akciové společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. předkládá řádné valné hromadě 
akcionářů zprávu o podnikatelské činnosti, výsledcích hospodaření a stavu majetku společnosti za rok 
2024, která má zhodnotit plnění základního poslání společnosti, tj. zásobování pitnou vodou, odvádění  
a čištění odpadních vod a plnění cílů v rozvoji společnosti. 
V uplynulém roce akciová společnost splnila valnou hromadou a představenstvem společnosti stanovené 
podnikatelské cíle na rok 2024, a to nejen v hlavních ukazatelích jako je zisk, výplata podílů na zisku 
akcionářům společnosti, ale i ve kvalitě dodávané pitné vody, v množství odkanalizování a čištění 
odpadních vod, v plnění plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací, v realizaci investičních akcí  
v oblasti dodávky pitné vody a čištění odpadních vod. 
Cílem představenstva bylo a je také zachování sociálně únosné ceny vodného a stočného pro naše 
zákazníky a zároveň takové ceny, která svým přiměřeným ziskem bude zajišťovat obnovu majetku při 
plnění financování plánu obnovy VAK a současně rozvoj akciové společnosti se zachováním dividendové 
politiky pro své akcionáře. Naše cena vodného a stočného patřila i v roce 2024 k těm nižším v České 
republice, při zisku po zdanění 15 851 tis. Kč a výnosech 480 366 tis. Kč. 
Společnost byla po celé účetní období solventní a plnila veškeré své závazky. Za zdaňovací období roku 
2024 vznikla společnosti povinnost odvodu daně z příjmů právnických osob ve výši 1 719 tis. Kč a daň  
z příjmů odložená činila 2 205 tis. Kč. Celkové pohledávky po lhůtě splatnosti činily částku 2 261 tis. Kč.
Plánovaný hospodářský výsledek ve výši 14 000 tis. Kč byl překročen o 1 851 tis. Kč, s tím, že plánované 
výnosy byly překročeny o 8 827 tis. Kč (zejména ve vodném a stočném) a plánované náklady byly 
překročeny o 6 976 tis. Kč (zejména v položce oprav a služeb, týkajících se mimo jiné zářijových povodní).
Splněný a překročený hospodářský výsledek znamená pro akcionáře společnosti výplatu podílů na zisku, 
možnost navýšení objemu investičního fondu pro rozvoj vodohospodářské infrastruktury v okrese Kroměříž 
a pro zaměstnance výplatu podílu na zlepšeném hospodářském výsledku společnosti. Spokojený akcionář 
a zaměstnanec je dobrým předpokladem dobře fungující akciové společnosti. Představenstvo i vedení 
společnosti si uvědomuje, že pro růst společnosti potřebuje motivované zaměstnance a klid pro svoji práci.
V roce 2024 se konala valná hromada dne 16.05.2024, a to v Muzeu Kroměřížska. Rozdělila hospodářský 
výsledek ve výši 19 135 112,16 Kč. Součástí rozdělení zisku společnosti byl příděl do rezervního, sociálního 
a investičního fondu, ale i výplata podílů na zisku akcionářům společnosti ve výši 11 Kč na jednu akcii. 
Celkem byla akcionářům společnosti vyplacena částka ve výši 8 587 821 korun. 
Představenstvo společnosti pracovalo v roce 2024 ve složení: Mgr. Tomáš Opatrný, předseda představenstva, 
Ing. Petr Vedra, místopředseda představenstva, a členové JUDr. Martin Žiak, Mgr. Pavel Horák, MUDr. 
Richard Kreml, Mgr. Vladimíra Vondráčková a Ing. Blanka Šimůnková. 
Dozorčí rada pracovala v roce 2024 ve složení: Mgr. Karel Holík, předseda dozorčí rady, Mgr. Jan Kiza, 
místopředseda dozorčí rady do 16.05.2024, ve funkci ho vystřídal pan Karel Surý, MUDr. Karel Gern, pan 
Martin Hassa, pan Ivo Sokolínský a Mgr. Dalibor Mráz. 
V roce 2024 se uskutečnilo 11 zasedání představenstva, jedno společné s dozorčí radou. Účast na zasedáních 
byla velmi dobrá, žádné zasedání nebylo nutné zrušit z důvodů schopnosti usnášení. Všechny absence byly 
řádně a včas omluveny. Na pořadech zasedání představenstva společnosti byla vždy zabezpečena kontrola 
usnesení, hodnocení plnění hospodářského plánu včetně stanovení nových úkolů a opatření, vycházející  
z činnosti akciové společnosti. Výsledky hospodaření se pravidelně předkládaly i dozorčí radě. Představenstvo 
dále na svých zasedáních řešilo koncepční úkoly, zejména v oblasti investiční a dotační politiky, plánu oprav, 
cenové politiky, přípravy a vyhodnocení řádné valné hromady, dále pak přípravy finančního plánu, úvěrovou 
politiku, audit společnosti, ochranu akcionářských práv, soudní spory, žádosti a připomínky akcionářů.
Představenstvo společnosti věnuje trvalou pozornost i péči o majetek společnosti, a to jak formou oprav, tak 
i investic. Na opravy bylo vynaloženo celkem 84 756 tis. Kč. Na investice, které mají pro společnost velký 
význam, jsme v uplynulém roce vynaložili částku 56 839 tis. Kč, z toho bylo financováno 2 353 tis. Kč z dotací  
a zbývající částka 54 486 tis. Kč byla hrazena z vlastních prostředků. Na splátkách investičních úvěrů bankám 
jsme uhradili částku 26 687 tis. Kč. Tyto úvěry jsou převážně spojeny s dofinancováním evropských dotací. 
Rozhodující část investic směřovala do obnovy vodohospodářského majetku společnosti. Naplňujeme tak 
základní strategii oboru vodovodů a kanalizací, a to postupné zajištění samofinancovatelnosti provozu, 
obnovy a rozvoje vodohospodářské infrastruktury společnosti. 
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Představenstvo společnosti předloží valné hromadě návrh na schválení řádné účetní závěrky, rozdělení 
zisku a návrh na schválení podílů na zisku a jejich vyplacení akcionářům, členům představenstva a dozorčí 
rady, za účetní období roku 2024.

Nyní k jednotlivým oblastem našeho základního poslání – výroba a dodávka pitné vody odběratelům  
a odvádění a čištění odpadních vod:

Oblast zásobování pitnou vodou
Na úseku výroby a dodávky pitné vody bylo přímým odběratelům dodáno v roce 2024 celkem 4 182 tis. 
m³, z toho v kategorii obyvatelstvo 2 886 tis.m³ a ostatním odběratelům ve výši 1 296 tis. m³. Naším 
hlavním cílem v této oblasti je neustálé zlepšování kvality dodávané vody a hledání nových odběratelů.  
K tomu byla zaměřena činnost jednotlivých středisek. Spočívá v kontrole napojení jednotlivých nemovitostí, 
čištění vodovodních sítí, akumulací vodojemů, odkalování problémových úseků sítí a v rekonstrukci 
technologických zařízení. V celém okrese Kroměříž bylo zásobování pitnou vodou plynulé, bez vážnějších 
poruch. Po dobu odstranění poruch na rozvodné síti, docházelo k omezování dodávek vody spotřebitelům 
jen místně a krátkodobě. Odstávky byly podle potřeby a počasí v závislosti na teplotě dokonale řešeny 
náhradním nouzovým zásobováním. Zpracované bilance hovoří o dostatečných zdrojích kvalitní podzemní 
pitné vody. Kvalita dodávané vody je jednou z hlavních priorit a je soustavně sledována naší akreditovanou 
laboratoří. Četnost a rozsah prováděných rozborů plně odpovídá příslušným státním normám a požadavkům 
Krajské hygienické stanice Zlínského kraje. 
V současné době připravujeme projekty na výstavbu Vodovodního přivaděče VDJ Barbořina – Rataje  
s propojením do města Kroměříže. Výstavbou nového propojovacího vodovodu v ulici Havlíčkova by došlo 
k posílení kapacity zásobování lokality ul. Havlíčkova, Psychiatrické léčebny a Nemocnice Kroměříž. 
Dalším projektem je Zkapacitnění vodovodního přivaděče ČS Kotojedy – VDJ Těšnovice. Třetím projektem 
v oblasti zásobování pitnou vodou je příprava záměru na připojení Morkovicka, které je v současné době 
závislé na lokálním jímacím území ohroženém suchem na skupinový vodovod Kroměříž s dostatečnou 
kapacitou. Tyto akce budou v případě vypsání vhodných dotačních titulů bez prodlení připraveny k zahájení 
výběrových řízení na dodavatele a připraveny k realizaci. 

Oblast vody odkanalizované
Celkové množství čištěných odpadních vod v roce 2024 činilo 4 972 tis. m3, z toho v kategorii obyvatelstvo 
2 448 tis. m³, v kategorii ostatní odběratelé 2 524 tis. m³. Zvláštní péče byla věnována odběratelům, kteří 
využívají své studny a vypouští znečištěnou vodu do naší kanalizace a přepočtu plochy pro výpočet 
srážkových vod. V tomto úkolu budeme pokračovat i v následujícím roce. 
Těžiště činnosti provozních středisek se soustřeďuje na kontrolu napojení jednotlivých odběratelů, běžnou 
údržbu kanalizace a objektů na stokové síti, odstraňování poruch a čištění stokové sítě. Společnost dále 
průběžně řeší nedostatečný technický stav kanalizačních sítí v některých lokalitách, včetně dobudování 
dalších částí kanalizací, sběračů a výtlaků na čistírny odpadních vod. Na podzim 2024 byla zahájena 
výstavba oddílné splaškové a dešťové kanalizace na ul. Chropyňská v Kroměříži, díky které bude jedna  
z jedné z posledních ulic města Kroměříže odvedena odpadní na centrální ČOV Kroměříž a dešťové vody 
odvedeny do vodního toku.

Čistírny odpadních vod
V současnosti provozujeme 19 čistíren odpadních vod, z toho 17 vlastníme a 2 provozujeme na základě 
smlouvy o provozování. Výstavbu malých čistíren odpadních vod financujme z prostředků společnosti  
a z dotací poskytnutých Státním fondem životního prostředí ČR. Průběžně řešíme obnovu kanalizačních 
sítí, sběračů, výtlaků a čistíren odpadních vod v majetku společnosti. Tímto naplňujeme zákonnou povinnost 
plánu financování obnovy vodohospodářské infrastruktury. V nedávné minulosti jsme realizovali rozsáhlé 
projekty na rekonstrukce a modernizace čistíren odpadních vod v souladu s Plánem rozvoje vodovodů 
a kanalizací Zlínského kraje. Z vlastních prostředků jsme v září 2024 zahájili akci Kanalizace a ČOV 
Pačlavice, včetně místních částí Pornice a Lhota a investovali do ní přes 17 mil. Kč z prostředků a.s. Akce 
je podpořena dotací se SFŽP ČR ve výši 70% z uznatelných nákladů. Celkový objem investiční akce je cca 
100 mil Kč bez DPH. Díky finančním prostředkům investovaným do majetku společnosti splňují všechny 
čistírny odpadních vod náročné požadavky Evropské unie a nařízení vlády č. 61/2003 Sb. v platném znění, 
o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových a odpadních vod. V nejbližších letech bude 
naše společnost ve spolupráci s ostatními obcemi řešit přiměřené čištění v řadě obcí vzhledem k tomu, že 
bude postupně končit platnost povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Výstavba těchto 
nových ČOV se řídí představenstvem schváleným „Strategickým plánem výstavby ČOV“, a to v obcích, kde 
naše společnost vlastní a provozuje převážnou část kanalizační sítě. 
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Kybernetická bezpečnost:
Naše společnost je zařazena pod kritickou infrastrukturu, která zajišťuje zásobování pitnou vodou, 
odkanalizování a čištění odpadních vod. Je naší povinností se řídit také příslušným zákonem o kybernetické 
bezpečnosti. Ve společnosti pracuje Výbor pro řízení kybernetické bezpečnosti, který dle zpracované 
Analýzy rizik připravuje a realizuje opatření ke snížení kybernetických rizik. 

Personální oblast a zaměstnanci
Personální politika společnosti v roce 2024 vycházela z rozhodnutí představenstva společnosti a z cíle 
zajistit a pokrýt všechny své činnosti kvalifikovaným, vysoce odborným a profesně zdatným personálem 
při dodržení optimálního počtu zaměstnanců na jednotlivých střediscích. Společnost zaměstnávala v roce 
2024 v přepočteném stavu 188 zaměstnanců. Mzdový vývoj probíhal v souladu s uzavřenou Kolektivní 
smlouvou. Spolupráce mezi zaměstnavatelem a odborovou organizací je korektní. V souladu s ustanovením 
Kolektivní smlouvy vynakládá naše společnost finanční prostředky na zajištění svých sociálních 
zaměstnaneckých programů, zejména na stravování, životní a pracovní výročí, rekreace, sportovní  
a kulturní akce zaměstnanců. Společnost rovněž přispívá svým zaměstnancům na penzijní pojištění. Další 
sociální výhody přináší zaměstnanecké účty v rámci sociálních nákladů ve společnosti. Kontrola prováděná 
pověřenými zaměstnanci na všech úrovních řízení přispěla k tomu, že v průběhu roku nedošlo k žádnému 
smrtelnému ani k těžkému pracovnímu úrazu.

Oblast životního prostředí
Naše společnost považuje přístup k životnímu prostředí za velmi důležitý a z těchto důvodů velmi citlivě 
přistupuje k vodě, jako surovině, a to ve všech výrobních procesech, jak při výrobě pitné vody, tak i při 
čištění odpadních vod. Do řízení našich činností zavádíme nejnovější poznatky z oboru, které pomáhají 
šetření životního prostředí. 

Hodnota vlastního kapitálu v r. 2024
Hodnota vlastního kapitálu akciové společnosti k 31. 12. 2024 činila 1 107 437 tis. Kč. Přepočtená hodnota 
na jednu akcii byla 1 418 Kč. V roce 2023 to bylo 1 414 Kč. 

V posledním bodě bych Vás chtěl seznámit s rozhodujícími cíli, které si představenstvo společnosti 
stanovilo pro rok 2025:

Poř. č.  Název akce

1. Naplňovat usnesení valné hromady.

2. Rozvíjet dobrou spolupráci a vzájemnou podporu s městy a obcemi, akcionáři společnosti.
Zajistit výplatu podílů na zisku akcionářů společnosti.

3.

Zajistit plynulý provoz společnosti a řešit havarijní situace na majetku společnosti 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu.
Udržovat a rozvíjet systém managementu kvality v oboru provozování a správa vodovodů 
a kanalizací dle požadavků normy ČN EN ISO 9001:2016 

4. Realizovat Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku společnosti.

5. Zajistit řádný průběh realizace stavby podpořené z OPŽP v rámci 43. výzvy:
Kanalizace a ČOV Pačlavice včetně m.č. Pornice a Lhota u Pačlavic

6. Dokončit v roce 2025 projektovou dokumentaci na rekonstrukci administrativní budovy 
sídla a.s., s přihlédnutím k energetické náročnosti budovy a jejímu provozu

7. Pokračovat ve snižování ztrát nefakturované vody, rozvoji řízení VH soustavy - dispečink 
a zahájit realizaci SMART METERING v městě Kroměříži

8. Realizovat opatření v kybernetické bezpečnosti a.s. dle platné legislativy (NIS2).

9.
Zahájit přípravu projektových dokumentací na stavby dle aktualizovaného strategického 
plánu řešení likvidace odpadních vod v působnosti společnosti VAK Kroměříž, a.s. – 
Strategický plán výstavby ČOV, u obcí s předpokladem realizace v období 2025-2030.
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Vážení akcionáři,

uplynulý rok znovu potvrdil, že pracovní kolektiv akciové společnosti Vodovody  
a kanalizace Kroměříž, řízený českým managementem společnosti, vodárenskými 
odborníky a podporovaný nejen majoritním akcionářem, dokáže nejen řešit, ale 
i zabezpečit splnění všech rozhodujících úkolů akciové společnosti na úseku 
zásobování pitnou vodou, odkanalizování, čištění odpadních vod i získávání dotací 
určených pro vodní hospodářství z národních i evropských zdrojů. Společnost také 
prokázala významnou schopnost ve spolupráci s městy a obcemi okresu Kroměříž 
při zvládání povodňových stavů v září 2024. Opakovaně jsme potvrdili, že naše 
společnost je stabilním a spolehlivým partnerem.	

Závěrem mi ještě dovolte, abych vyslovil poděkování nejen všem členům 
představenstva a dozorčí rady společnosti, ale i všem spolupracovníkům  
a zaměstnancům společnosti za jejich úsilí, iniciativu a zodpovědnost, při zvládání 
úkolů plynoucích z činnosti akciové společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž  
a podíleli se tak na dosažení příznivých výsledků společnosti.

			         		    Mgr. Tomáš Opatrný
			                          předseda představenstva
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D. Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu a ověření účetní závěrky

ZA ÚDAJE UVEDENÉ VE VÝROČNÍ ZPRÁVĚ ODPOVÍDAJÍ

Ing. Petr Vedra 	 	 Ing. Tomáš Mozola
místopředseda představenstva a ředitel a.s.	 výrobně technický náměstek

Ing. Štouračová Ivana	 	 Ing. Eva Zádrapová
finanční manažer	 	 obchodní manažer

Ing. Blahová Romana
vedoucí účtárny a fakturace

Prohlašuji, že údaje uvedené ve výroční zprávě odpovídají skutečnosti a žádné podstatné okolnosti, 
které by mohly ovlivnit přesné a správné posouzení, nebyly opomenuty či zkresleny. 

……………………… 	 ………………………. 	 ……………………….. 
Ing. Petr Vedra  	 Ing. Tomáš Mozola	 Ing. Eva Zádrapová  
místopředseda představenstva 	 výrobně technický náměstek  	 obchodní manažer   
a ředitel a.s. 

……………………… 	 ……………………….
Ing. Štouračová Ivana	 Ing. Blahová Romana
finanční manažer	 vedoucí účtárny a fakturace
                   

OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA OVĚŘENÍ ÚČETNÍ UZÁVĚRKY ZA POSLEDNÍ TŘI ÚČETNÍ OBDOBÍ

Auditorská firma ověřující účetní závěrku společnosti za roky 2021, 2022 a 2023:

Auditorská kancelář s.r.o. Vsetín
oprávnění č. 201, oprávněná poskytovat auditorské služby v rozsahu stanoveném zákonem č.93/2009
Bratří Hlaviců 71
755 01 Vsetín
IČO: 64619133

Prohlašuji, že účetní závěrky za poslední tři účetní období byly ověřeny auditorem a výrok auditora 
uvedený ve výroční zprávě odpovídá skutečnosti.
      

………………………	 ……………………….	  …………………………..
Ing. Petr Vedra	 Ing. Štouračová Ivana	 Ing. Blahová Romana
místopředseda představenstva	 finanční manažer	 vedoucí účtárny a fakturace
a ředitel a.s.






















































